

# PARTNER

"Nic o nas - nic bez nas"



Nr 1 (17) III.2011  
STOWARZYSZENIE OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
"POGODA"

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO  
KRS 0000151612

*Drodzy Czytelnicy!*

*Witamy Was ponownie na łamach naszego pisma, które jak zawsze zawiera wiele ciekawych informacji z bieżącego życia naszej organizacji. Znajdziecie w nim Państwo informacje o tym, co działo się w „Pogodzie” w ciągu minionego roku oraz to, co planujemy w roku bieżącym. Przeczytacie także o ostatnich naszych występach oraz imprezach, w których braliśmy udział. Będą też inne ciekawe artykuły dotyczące codziennej pracy naszego ośrodka. Przypominamy w nim również o tym, że Stowarzyszenie „Pogoda” posiada status organizacji pożytku publicznego a więc można przekazywać na jego działalność 1% swego podatku. Ponieważ nigdy się na Państwie nie zawiedliśmy, wierzymy, że w tym roku również będziecie o nas myśleć przy rozliczaniu PIT-ów. Dziękujemy Wam już teraz i... zapraszamy do lektury!*

*Zespół Redakcyjny*



Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „POGODA”  
Organizacja Pożytku Publicznego KRS 0000151612  
83 - 206 Kleszczewo Kościerskie 2, tel/fax (58) 561- 67- 47  
Bank Spółdzielczy Skórcz O/ Zblewo  
64 8342 0009 4000 1560 2000 0001



**Podaruj nam Twój 1 %**

[www.sonpogoda.pl](http://www.sonpogoda.pl)

Wystarczy wpisać w zeznaniu rocznym PIT:

**Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” KRS 0000151612**

kwotę stanowiącą 1% podatku dochodowego

Stowarzyszenie Osób niepełnosprawnych „Pogoda” istnieje od 1996 r. Nasza organizacja prowadzi od 2002 r. w Kleszczewie Kościerskim Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób niepełnosprawnych, które są w nim rehabilitowane, usamodzielniane oraz przygotowywane do pracy. Odbywa się to w pracowniach terapeutycznych oraz podczas wyjazdów. Nasze Stowarzyszenie osiągnęło już wiele sukcesów i ma ambitne plany na dalszą działalność. Możecie nam Państwo pomóc w ich realizacji, poprzez wpłatę 1% podatku dochodowego. Dziękujemy Wam z całego serca za... Wasze serce!



# Piękne jasełka i... udana aukcja!

Ostatni miesiąc minionego roku był dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” okresem niezwykle pracowitym i obfitującym w szereg imprez. Wśród tych uroczystości na szczególną uwagę zasługują te, które odbyły się w dniach 16 i 17 grudnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Zblewie.

Pierwszą z imprez była wystawa prac plastycznych połączona z aukcją kilku z nich oraz przegląd kolęd i pastorałek. Uroczystość zorganizowało Stowarzyszenie „Pogoda”, dzięki życzliwości oraz wsparciu pracowników zblewskiego GOK. Jeszcze przed jej rozpoczęciem na ścianach sali ośrodka zawisło kilkadziesiąt prac plastycznych, które wykonali uczestnicy oraz pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy, który w Kleszczewie Kościerskim prowadzi Stowarzyszenie „Pogoda”. Przygotowano również kiermasz wyrobów, które w pracowniach ŚDS wykonują jego uczestnicy. Całości dopełnił „szwedzki stół”, którego sutą zastawę przygotowały rodziny podopiecznych oraz kadra terapeutyczna „Pogody”. Należy przy tym dodać, iż wędliny, które stanowiły główne menu poczęstunku, zapewniła Firma Masarska „Herold” ze Zblewa. Na uroczystość przybyli przedstawiciele gminnego samorządu, opieki społecznej, kościoła oraz społeczeństwa ziemi zblewskiej. Imprezę rozpoczęto od występu uczestników ŚDS, którzy zaprezentowali się w programie kolęd i pastorałek. Ubrani w mikołajkowe stroje, przedstawili pokaz żywej i wesołej polskiej kolędy, za co otrzymali szczerą i zasłużoną brawę od zebranej publiczności. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż muzykę oraz głos na żywo zapewnił podczas uroczystości uczestnik ŚDS Pan Andrzej. Kolejną częścią imprezy była prezentacja twórców oraz ich prac. Wystąpili zatem „pogodni” artyści wśród których było kilku uczestników oraz terapeutów ŚDS z jego Kierownikiem Panią Barbarą Klońska na czele. Każdy z



nich opowiedział zebranych o swojej pasji do plastyki oraz o rysowaniu i malowaniu. Miłym oraz widocznym dowodem uznania i podziwu dla ich sztuki były kwiaty, które wręczył „pogodnym” artystom Zastępca Wójta Gminy Zblewo Pan Artur Herold. Następnie zebrani goście obejrzeni wystawę prac plastycznych a także porozmawiali z artystami na temat genezy oraz techniki ich powstania. Kolejną częścią imprezy była aukcja czterech prac, z której dochód przeznaczony miał zostać na działalność „pogodnego” ŚDS. Ponieważ tego typu przedsięwzięcie organizatorzy imprezy przygotowali po raz pierwszy, zrozumiałym jest fakt, iż byli oni bardzo ciekawi i... niepewni jego efektu. Jednakże aukcja przeszła najsmielsze oczekiwania jej organizatorów gdyż przyniosła całkiem sporą kwotę pieniędzy, która skutecznie wesprze działania Stowarzyszenia „Pogoda” dla dobra jego niepełnosprawnych podopiecznych. W tym miejscu należą się słowa uznania dla wszystkich tych uczestników aukcji, którzy zakupili owe cztery prace oraz tych, którzy skutecznie podbijali ceny prac

podczas trwania aukcji. Właścicielami zlicytowanych prac stali się: agent ubezpieczeniowy Pani Teresa Marynowska, Kierownik GOK w Zblewie Pani Sylwia Peka, ksiądz proboszcz z Pinczyna ksiądz Mieczysław Bizoń oraz Zastępca Wójta Gminy Zblewo Pan Artur Herold. Stowarzyszenie „Pogoda” dziękuje Państwu bardzo serdecznie za Waszą szczodrość oraz... wspólną zabawę! Organizatorzy, zadowoleni tak dobrym wynikiem aukcji, zapewniają, iż z całą pewnością zorganizują kolejne tego typu przedsięwzięcie. Zwińczeniem imprezy był poczęstunek, podczas którego jej uczestnicy mieli możliwość wymiany wrażen i złożeń sobie świątecznych życzeń. Nazajutrz, sala zblewskiego GOK, zgromadziła uczestników kolejnej imprezy, którą Stowarzyszenie „Pogoda” zorganizowało wspólnie z przedstawicielami Przedszkola w Zblewie.

Tym razem był to przegląd kolęd i pastorałek, które wykonali mali wickiem ale wielcy swą sztuką artyści z przedszkola oraz w pełni profesjonalni i doświadczeni uczestnicy ŚDS z Kleszczewa. Trzeba przyznać, iż jedni i drudzy podeszli bardzo ambitnie i zawodowo do swego występu gdyż zebrana publiczność miała możliwość obejrzenia witalnej, pełnej ekspresji i radości prezentacji kolęd oraz pastorałek. Występy artystów z obu placówek były też widocznym dowodem pracy i zaangażowania ich kadry terapeutyczno-wychowawczej, która dołożyła wszelkich starań aby poziom prezentacji był jak najwyższy. Publiczność, którą stanowili głównie rodzice małych i dużych pociech, każdą kolędą i pastorałką kwitowała wielkimi brawami, które były jak najbardziej zasłużone.

Organizatorzy obu imprez dziękują wszystkim tym, którzy pomogli w ich przygotowaniu, w szczególności zaś tym Mamom, które upiekły pyszne ciasta i przygotowały smaczne potrawy.

Dziękujemy raz jeszcze za pomoc, życzliwość i wsparcie ze strony pracowników GOK, GOPS no i oczywiście jak zawsze niezawodnej Firmie Masarskiej „Herold”.





# Kalendarium wydarzeń

## Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” w 2010 r.

**5/6 stycznia**

Kościerzyna - warsztaty na temat pielęgnacji paznokci.

**10 lutego**

Kleszczewo - Bal Karnawałowy dla uczestników ŚDS.

**8 lutego**

Kleszczewo - kulig dla uczestników ŚDS.

**23 lutego**

Starogard Gdański - udział w komisji w Urzędzie Miasta.

**24 marca**

Gdynia - Teatr Muzyczny - zwiedzanie miasta oraz obejrzenie przedstawienia „Skrzypek na dachu”.

**29 marca**

Kleszczewo - Walny Zjazd Członków Stowarzyszenia.

**17 kwietnia**

Gdynia - ORP „Błyskawica” - wpis do książki kondolencyjnej w związku z katastrofą samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem.

**15 maja**

Smętowo Graniczne - udział w II Wojewódzkiej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych Polski Północnej - Magda Bruchmann zajęła II miejsce w skoku w dal, Mariola Gila - I miejsce w biegu na 60m i II lokatę w skoku w dal. Wystąpili ponadto: Dagmara Zdrowowicz, Kasia Nowotna, Krzysztof Michna, Mirek Spikowski oraz Jacek Lubiński.

**17 maja**

Chmielno - udział w szkoleniu na temat hipoterapii dzieci autystycznych.

**1 czerwca**

Chojnice - udział reprezentacji z „Pogody” w III Wojewódzkim Turnieju Piłkarskim „Strzelam gole” drużyny w składzie: Magda Bruchmann, Mariola Gila, Andrzej Marchewicz, Jacek Lubiński, Mirek Spikowski, która zajęła III miejsce na 11 drużyn!

**8 czerwca**

Struga - udział w spotkaniu organizacyjnym nt. projektu pt. „Kociewie na 4 kopyta”.

**9 czerwca**

Gdańsk RCI - udział w szkoleniu nt. działalności spółdzielni socjalnych.



**10 czerwca**

Starogard Gd - udział w IV Powiatowym Turnieju Warcabowym dwóch uczestników ŚDS: Andrzeja Marchewicza i Wojtka Zaremby - 6 miejsce wśród 9 drużyn.

**20 czerwca**

Starogard - kino „Sokół” - udział w II Integracyjnym Pokazie Mody uczestniczek ŚDS: Magdy Bruchmann, Magda Pawłowskiej oraz Marioli Gila.

**4 sierpnia**

Kleszczewo - festyn integracyjny dla ludności Kleszczewa.

**10 - 13 sierpnia**

Kleszczewo - warsztaty nt. wykonywania biżuterii z Panią Ewą Czufryn.

**23 sierpnia**

GOPS Zblewo - rozmowa z rodzicami nt. „organizacji pobytu w ŚDS”.

**24 - 27 sierpnia**

Iwiczno - letni pobyt w ośrodku wczasowym dla uczestników ŚDS.







**11 września**

SCK Starogard Gdański- udział w Kongresie Organizacji Pozarządowych.

**5-8 października**

wycieczka na trasie Karpacz- Praga- Skalne Miasto dla uczestników ŚDS.

**22 października**

SCK Starogard Gd - udział w IV Integracyjnym Przeglądzie Kabaretowym zespołu artystycznego w składzie: M. Bruchmann, M. Gila, M. Pawłowska, A. Joskowski, J. Lubiński, z podkładem muzycznym na żywo w wykonaniu muzyka A. Marchewicza.

**18 listopada**

Gdańsk- udział w finale Fotograficznego „Fot ON”- 3 nagroda dla W. Klońskiego.

**25 listopada**

Kleszczewo - zajęcia integracyjne z przedszkolakami ze Zblewa.

**15 grudnia**

MOPS Sopot - udział w II edycji konkursu plastycznego „Sopocka szopka noworoczna”. Wystawienie szopki, wykonanej przez uczestników pracowni stolarskiej ŚDS na wystawie szopek w Urzędzie Miasta w Sopocie.

**16 grudnia**

GOK Zblewo- impreza świąteczna, podczas której odbyły się: wystawa prac uczestników i terapeutów, aukcja ich 4 prac, kiermasz oraz przegląd kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu uczestników ŚDS.



**17 grudnia**

GOK Zblewo - przegląd kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołów z ŚDS oraz przedszkola ze Zblewa.

ŚDS Łąpiszewo - I miejsce A. Marchewicza w Powiatowym Turnieju Ping-Ponga.

**22 grudnia**

ŚDS - Spotkanie opłatkowe i świąteczny poczęstunek dla uczestników i kadry ŚDS. Kalendarium wydarzeń Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” w 2010 r.



## Zapraszamy na „małą czarną” do...„Małej Czarnej”!

Ostatnią nowością w naszym Stowarzyszeniu było powstanie kawiarenki, którą nazwaliśmy „Mała Czarna”. Działła ona w świetlicy, w specjalnie przygotowanym i urządzonym dla niej miejscu. Rolę kawiarek pełniły Panie Dagmara i Magda, zaś nad wszystkim czuwała terapeutka Pani Patrycja. Dziewczyny podzieliły się rolami: Magda parzyła kawki i herbatki a Dagmara dba o kasę i rachunki. Codziennie przed „magiczną godziną 11.00” tj. porą przerwy w zajęciach ŚDS, obie Panie przygotowują gorące napoje i przygotowują asortyment do sprzedaży. Obecnie są to słodycze ale mamy zamiar rozszerzyć ofertę o napoje, owoce i lody. Celem prowadzenia naszej kawiarenki jest aktywizacja zawodowa zaangażowanych w niej uczestników, którzy będą się zmieniać co dwa miesiące. Chodzi o to by nauczyć ich znaczenia wartości pieniądza jako środka płatniczego, naukę jego liczenia, umiejętności dokonywania zakupów oraz nauczenie dokonywania samodzielnych wyborów i podejmowania decyzji w kontekście gospodarowania pieniędzmi. Radość z działalności „Małej Czarnej” jest bardzo duża, codziennie gromadzi się przed nią kolejka klientów, którzy potrafią wykupić cały jej asortyment.

## Nowa pracownia w ŚDS

W styczniu br. rozpoczęła działalność pracownia informatyczna. Wyposażona jest ona w 4 komputery, wielofunkcyjne urządzenia kopiujące, rzutnik oraz inne niezbędne peryferia. Dysponujemy nowoczesnym oprogramowaniem, posiadamy kamerę i aparat cyfrowy. W pracowni informatycznej wiedzę i umiejętności zdobywają Dagmara, Magda, Łukasz, Andrzej i Wojtek. Każdy ma swoje miejsce pracy przy biurku, o które dba i jest za nie odpowiedzialny. Uczestnicy w pracowni nabywają umiejętności praktycznego zastosowania komputera w codziennym życiu: uczą się obsługi urządzeń związanych z tą dziedziną, pracują na różnych programach komputerowych a przy okazji utralają swoją wiedzę z zakresu czytania, pisanie oraz ortografii języka polskiego.

Zadaniem uczestników pracowni informatycznej jest obsługa graficzna imprez okolicznościowych, w których bierzemy udział, przygotowywanie pokazów multimedialnych, pomoc w redagowaniu naszego biuletynu „Partner” oraz tworzenie kroniki „Pogody”, której stuknęło w tym roku już 15 wiosen! Uczestnicy tej pracowni tworzą również galerię zdjęć, zajmują się ich obróbką oraz drukowaniem, projektują i drukują okolicznościowe dyplomy, karty, zaproszenia oraz podziękowania. Uczestnicy - informatycy chętnie przychodzą na zajęcia do swej nowopowstałej pracowni. Są otwarci i bardzo szybko uczą się nowych umiejętności, co również dobrze świadczy o doświadczeniu i wiedzy prowadzącej tę pracownię Pani Agnieszki. Kierownictwo ŚDS planuje zwiększenie ilości stanowisk komputerowych w tej pracowni a także zamierza wyposażyć ją w łącze internetowe.



# Minął kolejny "pogodny" rok...

Zakończył się 2010 rok, przyszedł zatem czas na jego podsumowanie. Był on w życiu Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” okresem bardzo pracowitym, udanym oraz obfitującym w wiele ciekawych wydarzeń. Przede wszystkim trzeba zaznaczyć, iż udało się zrealizować plany, które „Pogoda” wytyczyła sobie w końcu roku 2009. Środki finansowe na prowadzenie swej działalności Stowarzyszenie pozyskiwało ze źródeł takich jak: budżet Państwa Polskiego na pośrednictwem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, Urzędu Gminy w Zblewie, z projektów realizowanych z funduszy PFRON i Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, konkursów grantowych oraz darowizn i składek członkowskich. Najważniejszym zadaniem jakie „Pogoda” realizowała (i czyni to pomyślnie od dziewięciu już lat) było prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Kleszczewie Kościerskim dla 26 dorosłych, upośledzonych umysłowo i chorych psychicznie, obywateli Gminy Zblewo. Na fali demokratyzacji życia społecznego, Państwo Polskie przekazuje część swych obowiązków w ręce sfery pozarządowej, która zadania te wykonuje o wiele taniej, sprawniej i z pełną świadomością pełnienia swej ważnej misji. Instytucje prowadzące działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, takie jak np. Środowiskowe

Domy Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Domy Opieki Społecznej oraz różnego rodzaju ośrodki rehabilitacyjne są w większości prowadzone przez organizacje pozarządowe, które mogą i potrafią skutecznie zdobywać środki finansowe dla uzupełnienia bardzo skromnych środków finansowych, które uzyskują z budżetu państwowego. W ŚDS prowadzonym przez Stowarzyszenie „Pogoda” utrzymywane są bardzo wysokie standardy, które pozwalają na urozmaicenie zajęć terapeutycznych wycieczkami (także zagranicznymi), biwakami, imprezami integracyjnymi, wyjazdami do kin, teatrów i lokali gastronomicznych. „Pogoda” dysponuje dobrze wyposażonymi pracowniami terapeutycznymi oraz salą do rehabilitacji, w których pracuje wykwalifikowana i doświadczona kadra terapeutyczna. Najważniejszym celem pracy z osobami niepełnosprawnymi jest ich uspołecznianie, usamodzielnianie oraz aktywizacja społeczno - zawodowa. Cele te realizowane są w ŚDS przez zajęcia z podopiecznymi ŚDS w pracowniach: gospodarstwa domowego, haftu i szycia, plastycznej, obróbki drewna, przyrodniczo - ogrodniczej oraz rehabilitacji ruchowej. W tym roku uruchomiliśmy nową pracownię komputerową. Efekty pracy z niepełnosprawnymi w ŚDS są najlepiej widoczne podczas wyjazdów na

wycieczki, w czasie zawodów sportowych oraz na imprezach integracyjnych. Nasi podopieczni są samodzielni w zakresie samoobsługi, łatwo nawiązują kontakty, wykazują się życiową zaradnością, pomagają sobie nawzajem a nawet lubią opuszczać swe domy rodzinne i wyruszać w świat by go lepiej poznać. Na szczególną uwagę zasługują artystyczne występy naszych uczestników, podczas których zachowują się bardzo spontanicznie i swobodnie a jednocześnie niezwykle profesjonalnie, jak na doświadczonych artystów przystało. Sprawdzianem umiejętności, zdolności i pracowitości uczestników ŚDS są okazjonalne kiermasze a ostatnio po raz pierwszy zorganizowany przez „Pogodę” wernisaz wraz z aukcją prac plastycznych, wykonanych przez uczestników i pracowników Domu. Wyroby naszych uczestników cieszą się na tych kiermaszach dużym zainteresowaniem u odbiorców a podczas w/w wernisazu zlicytowaliśmy wszystkie oferowane prace za całkiem sporą kwotę. Jesteśmy bardzo zadowoleni i pełni dumy z osiągnięć naszych uczestników, którzy odkąd biorą udział w działalności Domu, obywają się zupełnie bez specjalistycznej hospitalizacji. Stan ich zdrowia jest stale monitorowany przez pedagoga i psychia-  
trę.





Zaowocowało to między innymi przypadkiem zupełnego usamodzielnienia się jednego z uczestników zajęć naszego Domu, który przybył do niego w stanie zupełnego wycofania, apatii oraz silnej depresji, uniemożliwiającej mu jakiegokolwiek funkcjonowanie społeczne a opuścił go jak osoba, która znalazła zatrudnienie. W „pogodnym” ŚDS są osoby, które przed przyjsiem do niego żyły w izolacji i osamotnieniu, były wycofane i nieśmiałe a także, niestety, dyskryminowane przez otoczenie. Często wracały im stany depresyjne i powtarzały się pobyty w szpitalu psychiatrycznym, wspierane zażywaniem silnych leków psychotropowych. Udział w życiu ŚDS zmienił te osoby diametralnie na lepsze - są otwarte, ciekawe życia, garną się do ludzi, radzą sobie samodzielnie, są zaradne, pełne radości i planów na przyszłość. Uczestnicy ŚDS, poza opieką zespołu wspierająco - rehabilitacyjnego, korzystali także z pomocy psychologa oraz psychiatry, którzy kilkakrotnie w roku odwiedzali nasz Dom, gdzie wspólnie z terapeutami opracowywali indywidualne plany terapii poszczególnych podopiecznych. Pod koniec roku przygotowano sprawozdanie z pracy oraz indywidualne oceny z zachowań i osiągnięć w pracy uczestników ŚDS. W Domu funkcjonowała pracownia gospodarstwa domowego, której zadaniem było nauczanie osób niepełnosprawnych przygotowania prostych posiłków oraz nauka: utrzymywania pomieszczeń w czystości, dbania o higienę osobistą i BHP, obsługi sprzętu AGD i robienia zakupów. Posiłki przygotowywane przez uczestników pracowni kulinarnej były spożywane przez podopiecznych w ramach funkcjonowania ŚDS. Pomimo tego, iż „kucharze” dopiero zgłębiali tajniki sztuki kulinarnej, obiady przez nich serwowane były bardzo smaczne i pożywne a wszyscy jedli je zawsze z apetytem, prosząc o dodatkowe porcje. Nieprzewidzianym skutkiem ubocznym profesjonalizmu uczestników pracowni kulinarnej, stał się problem z rosnącą nadwagą u niektórych z podopiecznych, któremu staramy się przeciwdziałać ćwiczeniami prowadzonymi na sali rehabilitacyjnej albo spacerami „nordic walking” gdy pozwala pogoda. Przez szereg lat uczestnicy Domu dowożeni byli na zajęcia naszym ulubionym bussem. Niestety, coraz częściej zdarzały się awarie pojazdu, który zmagać się musiał z humorami aury oraz kiepską jakością sieci lokalnych dróg. Najbardziej (choć nie tylko) dały się we znaki drogi takie jak Ciska i Nowodworska, które niezależnie od pory roku są zawsze w fatalnym stanie. Szczególnie w okresie jesienno - zimowym trudno było o punktualność dowozów, gdyż bus grzązł w śnieżnych zaspach lub błotnej brei. W tych sytuacjach worek z piaskiem, szpadel lub wręcz pomoc innego pojazdu (w tym plugu śnieżnego!) okazywała się jedyną deską ratunku. Dziękujemy wszystkim tym, którzy czynnie pomogli nam w tych trudnych momentach a pozostałym wdzięczni jesteśmy za ich wyrozumiałość i cierpliwość. Po raz kolejny sprawdziło się przysłowie, iż prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie... Dziękujemy Wam



zatem z całego serca!

Sprawozdanie to świadczy niezbicie o tym, jak bardzo potrzebna jest w lokalnym środowisku społecznym placówka, którą prowadzi Stowarzyszenie „Pogoda”. Potrzebna jest szczególnie na wsi, gdzie nadal brakuje dosłownie wszystkiego: komunikacji, rehabilitacji, opieki medycznej, pomocy psychologicznej i psychiatrycznej, miejsc pracy, możliwości realizowania swych zdolności, zainteresowań i pasji a nawet zwykłych kontaktów towarzyskich. W takim środowisku osoby niepełnosprawne zdane byłyby jedynie na przebywanie w swych domach i bierne, bezbarwne wegetowanie z dnia na dzień bez żadnych szans na własny rozwój i pełnię życia. Działalność Stowarzyszenia „Pogoda” niezbędna jest również rodzicom i opiekunom osób niepełnosprawnych. W ŚDS odbywają się szkolenia, pogadanki, dostępna jest tu również fachowa literatura. Wszystko to sprawia, że podnoszona jest stale świadomość osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin w zakresie wiedzy na temat praw i przywilejów im przysługujących. Stowarzyszenie „Pogoda” nieustannie stara się o stworzenie ośrodka wsparcia dla rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych. Mamy nadzieję, że kiedy powstanie będą z niego korzystać i aktywnie w nim uczestniczyć. Aby unikać błędów oraz dobrze wychowywać i opiekować się naszymi niepełnosprawnymi pociechami niezbędna jest fachowa wiedza, literatura oraz wzajemna wymiana doświadczeń. Jako rodzice bardzo kochamy nasze dzieci, jednak by im pomóc w życiu, sami musimy stale się uczyć. W naszym ŚDS pracują terapeuci posiadający solidną wiedzę teoretyczną i praktyczną, kwalifikacje, wiedzę oraz motywację do pracy. Są pasjonatami swej profesji, pracują ambitnie i z poświęceniem. Dzięki temu w Domu panuje zawsze miła i rodzinna wręcz atmosfera, którą nazywamy „krajną łagodności”.

W codziennej pracy uczestnicy i kadra są partnerami i przyjaciółmi, którzy traktują

się jak dorośli i poważni ludzie. Do takiej samej współpracy zapraszamy również rodziców i opiekunów naszych podopiecznych. Wszak Stowarzyszenie „Pogoda” jest organizacją, którą stworzyliśmy z własnej inicjatywy i dla rozwoju naszych niepełnosprawnych dzieci. Aby „Pogoda” prawidłowo funkcjonowała i spełniała swe statutowe zadania, potrzebne jest zainteresowanie, wsparcie i aktywne zaangażowanie ze strony wszystkich jej członków. Żeby spełnić nasze marzenia o „pogodnym pałacu z bajki”, wszyscy musimy włączyć się do działalności na rzecz Stowarzyszenia. Ktoś, kto tego nie rozumie i w żaden sposób nie wspiera działalności naszej organizacji a wręcz, przez swój roszczeniowy stosunek szkodzi jej, nie ma prawa do stawiania jakiegokolwiek wymogów czy żądań. Dom ma w nazwie „samopomoc”, czyli przede wszystkim pomagamy sami sobie. My, rodzice niepełnosprawnych dzieci, zawsze będziemy je mieli pod swoją opieką. Dlatego chcemy im pomóc tak, jak najlepiej to potrafimy. Dzięki zmianom, które nastąpiły w świecie i naszym kraju, możemy wziąć sprawy naszych niepełnosprawnych dzieci w swoje ręce. Róbmy to zatem, gdyż nikt nas w tym najtrudniejszym z zadań nie wyręczy. To właśnie my jesteśmy pierwszymi i najwytrwalszymi terapeutami i rehabilitantami naszych niepełnosprawnych pociech. Bądźmy zawsze razem, bądźmy silni i wspierajmy się dla dobra naszych kochanych dzieci. Bądźmy też dumni z naszego wspólnego dzieła - „Pogody”, która jest niczym piękny, lecz kruchy kwiat, który powstał i stale się rozwija na nieprzystępnej skale. W naszym regionie jesteśmy „wysepką” na oceanie - szczególnie na terenach wiejskich, gdzie takie organizacje są rzadkością. Przykładem jest stowarzyszenie w Kaliskach - od 96 nie mają placówki

## ... i rozpoczęliśmy jubileuszowy dla „Pogody” 2011 rok

W 2011 roku mija 15 rocznica powstania Stowarzyszenia „Pogoda”. Organizacja powstała z inicjatywy rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych i po zebraniu założycielskim została zarejestrowana w KRS w listopadzie 1996 r. Będziemy zatem uroczystie obchodzić nasz jubileusz, wspominać minione wydarzenia, prezentować osiągnięcia, przedstawiać nasze plany na przyszłość a co najważniejsze - bawić się i cieszyć z sukcesów. Będziemy też dziękować wszystkim tym instytucjom, organizacjom, firmom oraz osobom prywatnym, którzy nas przez te wszystkie lata wspierali. Niebawem poinformujemy o programie imprez, które uświetnią nasz jubileusz.







# „Pogoda” szaleje w Karnawale!

Jesteśmy w trakcie Karnawału - czasu hucznych zabaw oraz podsumowań minionego roku i życzeń na ten nowo rozpoczęty. Członkowie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” wraz ze swymi przyjaciółmi ze Stowarzyszenia „Wesoła Rodzinka” z Kalisk postanowili również dobrze się zabawić. Dlatego w dniu 10 lutego br. spotkali się w karczmie „Konopielka” w Zblewie. Wszyscy przygotowali się bardzo starannie do karnawalowego balu - panie wystąpiły w pięknych wieczorowych kreacjach zaś panowie pokazali się „pod krawatami”. Oprawę muzyczną zapewnił, jak zawsze perfekcyjny i niezawodny, artysta z „Pogody” Pan Andrzej Marchewicz. Bal rozpoczęła Kierowniczka Środowiskowego Domu Samopomocy w Kleszczewie Kościerskim, prowadzonego przez „Pogodę”, Pani Barbara Klońska, która przywitała jego uczestników oraz złożyła im życzenia dobrej zabawy i pomyślności w 2011 roku. Imprezę rozpoczęto od pysznego obiadu, który podały sympatyczne kelnerki z „Konopielki”. Po posiłku przyszedł czas na pogawędkę z przyjaciółmi z Kalisk, którą toczyło przy kawce i ciastkach. Po solidnym posiłku i zaczął się bal, który rozpoczęto od tradycyjnego poloneza. Para za parą przemierzyła parkiet balowej sali w takt polskiego tańca narodowego, aby po chwili rozpocząć prawdziwe „balety”, tak bardzo uwielbiane przez podopiecznych „Pogody”. Wszyscy bawili się na całego, tańczyli z temperamentem, nie oszczędzając swych nóg i butów. Pary tak bardzo szalały

na parkiecie, iż obsługa lokalu z obawą patrzyła na szklaną zastawę, która drżała na półkach od rytmu, wybijanego przez roztańczone nogi uczestników tej karnawalowej imprezy. W przerwach między tanecznymi szaleństwami na parkiecie, udostępniano mikrofon wszystkim tym, którzy chcieli zaprezentować swoje wokalne umiejętności. Występy solistów z „Wesołej Rodzinki” oraz „Pogody” tak bardzo spodobały się uczestnikom imprezy, iż po chwili, tak jak w piosence, cała sala śpiewała razem z nimi. A potem znowu wszyscy ruszali na parkiet - pary zwiły się w tanecznych płasach, latały męskie marynarki, plątały się kobiece włosy, nawet wózki inwalidzkie wykonywały akrobacje, do których z całą pewnością przeznaczone nie były. Tańczono solo, w parach, kółeczkach oraz wężkiem. Nikt się nie oszczędzał a zwłaszcza dziewczyny, które nie żałując „szpilek”, wykonały gorącą sambę oraz zmysłowego kankana. Zal było opuszczać gościnne progi zblewskiej „Konopielki” ale jak mówi przysłowie, wszystko co dobre, szybko się kończy. Bal dobiegł kresu, pożegnano przyjaciół z Kalisk i podziękowano pracownikom karczmy za ich gościnność zaś członkowie „Pogody”, pełni pięknych wrażeń, udali się do swych domów.

Podsumowując 2010 rok, członkowie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” a szczególnie uczestnicy jego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kleszczewie Kościerskim, pragną z całego serca podziękować



wszystkim tym instytucjom, organizacjom, przedsiębiorstwom oraz osobom prywatnym, którzy w minionym roku wspierali ich w swej trudnej, bardzo pożytecznej i skutecznej pracy na rzecz niepełnosprawnych obywateli Gminy Zblewo. „Pogodni” mają cichą nadzieję, iż w bieżącym roku także będą mogli liczyć na pomoc swych sprawdzonych i prawdziwych przyjaciół, na przykład przy rozliczaniu się z fiskusem za 2010 rok.

**Stowarzyszenie „Pogoda” jest Organizacją Pożytku Publicznego i można na nią przeznaczyć 1% podatku dochodowego, o czym napisaliśmy już wcześniej.**

## Mieszkanie treningowe i chronione potrzebne od zaraz!

W artykule o samodzielności osoby niepełnosprawnej, poruszyliśmy problem jej indywidualnego zamieszkiwania. My rodzice i opiekunowie niepełnosprawnych członków naszych rodzin, myślimy i planujemy ich przyszłość, która ich czeka po naszym odejściu. Pragniemy aby żyli godnie w jak najlepszych warunkach, aby byli szczęśliwi i bezpieczni. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć czy ci, na których pomoc liczymy, będą zdrowi, sprawni i czy będą dysponowali warunkami do opieki nad naszymi dziećmi. Założą przecież swoje rodziny a z czasem pojawią się ich własne problemy zawodowe, rodzinne oraz zdrowotne. Idealnym rozwiązaniem tej sytuacji są mieszkania treningowe i chronione. Niepełnosprawni zamieszkują tam samodzielnie w pokojach 2-3 osobowych, wyposażonych w aneksy kuchenne i łazienki. Ich funkcjonowanie monitorują terapeuci, którzy pomagają w codziennych obowiązkach, organizują czas wolny oraz dbają o bezpieczeństwo swych podopiecznych. Możliwe są oczywiście wizyty bliskich i odwiedziny u rodzin. Pobyt w takich mieszkaniach ćwiczyliśmy na przełomie 2009/2010 roku, kiedy to 3 osoby zamieszkiwały niezależnie, ćwicząc swą samodzielność. Uczestnicy tego „eksperymentu” brali oczywiście również udział w funkcjonowaniu SDS. Następnie

po zajęciach wracali do swego lokum i organizowali sobie czas wolny. W ramach pobytu w mieszkaniu treningowym wykonywali następujące czynności: sprzątanie pomieszczeń, przygotowanie posiłków, dbanie o higienę osobistą i urodę. Gdy pozwalała na to pogoda, chadzano na spacer po urokliwej i spokojnej okolicy. W mieszkaniu towarzyszyła im terapeutka, która dyskretnie kierowała zajęciami. Na weekendy „lokatorki” mieszkania treningowego wracały do swych domów rodzinnych. Pomysł z lokalami treningowymi okazał się przyszłościowym strzałem w „10-tkę”. Dziewczyny czuły się i radziły sobie świetnie w nowych warunkach, pomagając sobie na wzajem nauczyły się samodzielności i zaradności w domowych pieleszach. Z całą pewnością będziemy kontynuować tę formę rehabilitacji społecznej, tym bardziej, że na 2011 rok Urząd Gminy w Zblewie zaplanował wykonanie mieszkań treningowych i chronionych na, dotychczas zupełnie niewykorzystanym, pierwszym piętrze naszej siedziby. Powstanie tam pięć kiluosobowych mieszkań, sala konferencyjna, aneks kuchenny, łazienka z pralnią oraz pomieszczenie dla opiekuna. Stowarzyszenie „Pogoda” będzie również partycypować w tym przedsięwzięciu - pomożemy w zdobyciu wyposażenia jak i

naszą własną pracą, gdyż bardzo nam zależy na jak najszybszej realizacji tego projektu. Dziękujemy władzom Urzędu Gminy i GOPS w Zblewie za wysłuchanie naszych próśb, zrozumienie potrzeb i przystąpienie do realizacji tej, jakże bardzo potrzebnej na terenie Gminy Zblewo, inwestycji. W naszym Stowarzyszeniu są także rodziny, które mieszkają w bardzo prymitywnych warunkach lokalowych, co szkodliwie wpływa na ich stan zdrowia. Mamy też w „Pogodzie” osobę bezdomną, która oczekuje na własne lokum. Działalność, prowadzonych przez „Pogodę” mieszkań treningowych i chronionych, pozwoli również na zatrudnienie osób, które poszukują zatrudnienia oraz mają odpowiednie kwalifikacje oraz predyspozycje do pracy z osobami niepełnosprawnymi.

Zespół Redakcyjny:  
Barbara Klońska i Wojciech Kloński  
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „POGODA”

Organizacja Pożytku Publicznego  
KRS 0000151612

83 - 206 Kleszczewo Kościerskie 2

tel/fax (58) 561- 67- 47

Bank Spółdzielczy Skórcz Oddział w Zblewie

nr konta: 64 8342 0009 4000 1560 2000 0001

e-mail: son.pogoda.kleszczewo@interia.pl

www.sonpogoda.pl